VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
__________

Số: 3213/VPCP-KGVX
V/v đôn đốc báo cáo theo chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản
số 2585/VPCP-KGVX ngày 28/3/2025

và số 2790/VPCP-KGVX ngày
03/4/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________

Hà Nội, ngày 15 tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Văn phòng Chính phủ có các văn bản thông báo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng
Chính phủ Phạm Minh Chính: Số 2585/VPCP-KGVX ngày 28 tháng 3 năm 2025
về kiến nghị của doanh nghiệp xây dựng Xuân Trường về đầu tư các công trình
văn hóa, số 2790/VPCP-KGVX ngày 03 tháng 4 năm 2025 về phương án khai thác
hiệu quả sân vận động quốc gia Mỹ Đình; trong đó giao Bộ Văn hóa, Thể thao và
Du lịch chủ trì nghiên cứu và báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 15 tháng 4
năm 2025.

Tuy nhiên, đến nay, Văn phòng Chính phủ chưa nhận được văn bản của
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Căn cứ Quy chế làm việc của Chính phủ, Văn phòng Chính phủ đề nghị
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch khẩn trương có văn bản báo cáo Thủ tướng
Chính phủ trong ngày 17 tháng 4 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- PTTg Lê Thành Long;
- Các Bộ: TP, TC, XD, NG, NN&MT;
- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW: Hà Nội,
  Hưng Yên, Ninh Bình, Hà Nam, Hải Dương;
- VPCP:  BTCN, PCN Đỗ Ngọc Huỳnh,

Trợ lý TTgCP, Giúp việc PTTg Mai Văn Chính,
các Vụ: TH, PL, CN, KTTH, NN, QHĐP, QHQT;

 - Lưu: VT, KGVX (2).PMC

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh